
KARLOVARSKÝ KRAJ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 

č. j. KK/11/VV/24       

U s n e s e n í 

z 32. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  

konaného dne 23. května 2024 od 14:00 hodin v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 

Přítomni: Mgr. Antonín Jalovec, Mgr. Bc. Hana Žáková (příchod 14:03), Ladislav 

Ludvík, Ing. Erik Klimeš, Mgr. Petr Pitra (příchod 14:05), Ing. Pavel 

Žemlička, Ing. Pavel Motešický, Mgr. Nikola Kassl, Ludmila 

Vocelková, Mgr. Pavel Janus (odchod 14:42), Mgr. Petr Jelínek, Ing. 

Mgr. Petr Adamec (příchod 14:10, odchod 15:08) 

 

Nepřítomni: Mgr. Luděk Soukup 

 

Ostatní zúčastnění: Mgr. Jindřich Čermák, Mgr. Zdenka Spalová, Albert Kupčík (schváleni 

usnesením VVVZ č. 3/01/21), Mgr. Jan Dvořák, Mgr. Janka Kotrabová, 

Bc. Vlastimil Kovařík (zapisovatel) 

 

Jednání zahájil v 14:02 hodin a ukončil v 15:15 hodin předseda Výboru pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost Mgr. Antonín Jalovec. 

 

Členové Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost schválili účast hostů: Mgr. Jan 

Dvořák (vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy) a Mgr. Janka Kotrabová (vedoucí 

oddělení vzdělávání a sportu) 

 

usnesení č. 261/05/24 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Členové Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost schválili následující program: 

 

1. Informace o činnosti odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

2. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 

2024 – stav k 30. dubnu 2024 

 

3. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období od 

1. ledna 2024 do 30. dubna 2024 

 

4. Projekt "Modernizace konektivity v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru 

Sokolov" Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková 

organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

 

5. Projekt „Odborné učebny“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace - veřejnoprávní 

smlouvy na realizaci projektu 

 

6. Projekt "Moderní učebny GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské 



 2 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

Program jednání: 

 

 

1. Informace o činnosti odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

usnesení č. 262/05/24  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí 

 

 informaci o činnosti odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

2. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na 

rok 2024 – stav k 30. dubnu 2024 

 

usnesení č. 263/05/24  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2024 

– stav k 30. dubnu 2024 

 

pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Lázně, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouva na realizaci projektu 

 

7. Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Konektivita školy“ Střední 

školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace - změna závazného 

finančního příslibu a veřejnoprávní smlouva na realizaci projektu 

 

8. Projekt „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ Střední pedagogické školy, 

gymnázia 

a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace - změna závazného 

finančního příslibu a veřejnoprávní smlouva na realizaci projektu 

 

9. Schválení a vyhlášení dotačního programu s názvem "Program v rámci projektu 

Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025" 

 

10. Projekt Karlovarského kraje "Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání 

Karlovarského kraje" 

 

11. Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Karlovarského kraje 

2024 - 2028 

 

12. Různé 

      



 3 

3. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2024 do 30. dubna 2024 

 

usnesení č. 264/05/24  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol 

a školských zařízení v Karlovarském kraji za období od 1. ledna 2024 do 

30. dubna 2024 

 

pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 

  

4. Projekt "Modernizace konektivity v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru 

Sokolov" Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková 

organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

 

usnesení č. 265/05/24  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Gymnáziu Sokolov a Krajskému 

vzdělávacímu centru, příspěvková organizace, na spolufinancování realizace projektu 

„Modernizace konektivity v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru Sokolov“ ve 

výši 1.379.999,96 Kč a uzavření smlouvy 

 

pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0    

 

5. Projekt „Odborné učebny“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace - 

veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

 

usnesení č. 266/05/24  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Gymnáziu Cheb, příspěvková 

organizace, na spolufinancování realizace projektu „Odborné učebny“ ve výši 

3.802.593 Kč a uzavření smlouvy 

 

pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 

 

6. Projekt "Moderní učebny GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské 

Lázně, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouva na realizaci projektu 

 

usnesení č. 267/05/24  



 4 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Gymnáziu a obchodní akademii 

Mariánské Lázně, příspěvková organizace, na spolufinancování realizace projektu 

„Moderní učebny GOAML“ ve výši 1.202.636,08 Kč a uzavření smlouvy 

 

pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

7. Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Konektivita školy“ 

Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace - změna 

závazného finančního příslibu a veřejnoprávní smlouva na realizaci projektu 

 

usnesení č. 268/05/24  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 

100 % celkových předpokládaných výdajů projektu „SPRAVEDLIVÁ 

TRANSFORMACE - projekt Konektivita školy“ Střední školy stravování a služeb 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, která spočívá v navýšení celkových nákladů 

projektu o 1.479.300 Kč na 6.382.298,94 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je 

řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

 změnu vlastního spolufinancování projektu „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - 

projekt Konektivita školy“ Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, která spočívá v navýšení vlastního spolufinancování projektu 

o 1.479.300 Kč na 2.214.749,84 Kč (z toho způsobilé výdaje ve výši 735.449,84 Kč 

a nezpůsobilé výdaje ve výši 1.479.300 Kč) 

 

 poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Střední škole stravování a služeb 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, na spolufinancování realizace projektu 

"SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Konektivita školy" ve výši 

2.199.749,84 Kč a uzavření smlouvy 

 

 rozpočtovou změnu č. 328/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 

1.479.300 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny 

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední školu stravování a služeb 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, na projekt „SPRAVEDLIVÁ 

TRANSFORMACE - projekt Konektivita školy“ na neinvestiční dotaci. 

 

pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

8. Projekt „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ Střední pedagogické školy, 

gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace - změna 

závazného finančního příslibu a veřejnoprávní smlouva na realizaci projektu 

 



 5 

usnesení č. 269/05/24  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 

100 % celkových předpokládaných výdajů projektu „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ 

KV, p. o.“ Střední pedagogické školy, gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, která spočívá v navýšení celkových nákladů projektu 

o 4.081.779,47 Kč na 28.671.779,47 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je 

řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

 změnu vlastního spolufinancování projektu „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, 

p. o.“ Střední pedagogické školy, gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, která spočívá v navýšení vlastního spolufinancování projektu 

o 612.266,92 Kč na 4.300.766,92 Kč 

 

 rozpočtovou změnu č. 354/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 

4.081.779,47 Kč do rozpočtu výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částka ve výši 

1.875.723,89 do běžných výdajů a částka ve výši 2.206.055,58 Kč do kapitálových 

výdajů. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci kraje Střední 

pedagogickou školu, gymnázium a vyšší odbornou školu Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, na realizaci projektu „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV“; z toho 

částka ve výši 281.358,58 Kč jako neinvestiční dotace, částka ve výši 1.594.365,31 Kč 

jako neinvestiční návratná finanční výpomoc a částka ve výši 2.206.055,58 Kč jako 

investiční návratná finanční výpomoc. 

 

 poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Střední pedagogické škole, 

gymnáziu a vyšší odborné škole Karlovy Vary, příspěvková organizace, na 

spolufinancování realizace projektu "Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o." ve 

výši 4.176.266,92 Kč a uzavření smlouvy 

 

pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

9. Schválení a vyhlášení dotačního programu s názvem "Program v rámci projektu 

Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025" 

 

usnesení č. 270/05/24  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 zrušit: 

Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 

a 2024/2025 schválený usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 379/09/23, ze dne 

11. 9. 2023 

 

 Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 

a 2024/2025, dle návrhu 



 6 

 

 vyhlásit: 

Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 

a 2024/2025, dle návrhu 

 

pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

10. Projekt Karlovarského kraje "Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání 

Karlovarského kraje" 

 

usnesení č. 271/05/24  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt "Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání 

Karlovarského kraje" Karlovarský kraj 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt "Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání 

Karlovarského kraje" 

 

 předpokládané výdaje projektu "Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání 

Karlovarského kraje" ve výši 53.446.524,40 Kč, kdy financování projektu je řešeno 

z 90 % z prostředků Operačního programu Jan Amos Komenský a státního rozpočtu 

a 10 % z rozpočtu kraje 

 

 závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování výdajů 

projektu "Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání Karlovarského kraje" ve 

výši max. 53.446.524,40 Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu, 

z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

 vlastní spolufinancování projektu "Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání 

Karlovarského kraje" ve výši max. 5.344.652,42 Kč, tzn. 10 % z celkových 

uznatelných výdajů projektu, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

 rozpočtovou změnu č. 352/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 

10.689.000 Kč do rozpočtu výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částka ve výši 9.881.447 

Kč do rozpočtu běžných výdajů a částka ve výši 807.553 Kč do rozpočtu kapitálových 

výdajů na předfinancování projektu „Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání 

Karlovarského kraje“ 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 3 

 

 

11. Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Karlovarského 

kraje 2024 - 2028 

 

usnesení č. 272/05/24  



 7 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Karlovarského kraje 

2024 – 2028 dle návrhu a schválit části týkající se vzdělávání ve školách a školských 

zařízeních zřizovaných Karlovarským krajem 

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

12. Různé 

 

 

Příští jednání výboru se uskuteční dne 8. srpna 2024 od 14:00 hodin na Krajském úřadu 

Karlovarského kraje.  

 

 

 

Karlovy Vary dne 23. května 2024 

Zapisovatel: Bc. Vlastimil Kovařík 

 

    

 

                                                                                            Mgr. Antonín Jalovec v. r. 

                                                                          předseda Výboru pro výchovu,  

 vzdělávání a zaměstnanost  

 

 


